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	Informacion Personal 
	

	Emri / Mbiemri 
	   Emri  Mbiemri

	Adresa
	Lagja ‘’Luigj Gurakuqi’’Pallati 42|4 ,AP 7 
Kodi postar 3001 Elbasan Shqipëri

	Telefoni(at)
	Cellular:355698797164
	
	

	
	

	E-mail
	valbona.muca@uniel.edu.al

	
	

	Shtetësia
	Shqiptare

	
	

	Data e lindjes
	10.03.1973

	
	

	Gjinia
	Femër

	
	

	
	

	Eksperiencat e punësimit
	

	
	

	1 Nëntor 2013 e në vazhdim
               1 Shtator-25 Shtator 
	Pedagoge në Departamentin e Shkencave Sociale ,pranë FSHE ,Universiteti i Elbasanit’’Aleksandër Xhuvani’’
Lektore në Departamentin e Filozofisë,Fakulteti i Edukimit,në Universitetin Jugperëndimor ‘’Neofit Rilski’’Bllagoevgrad,Bullgari

	Shtator 2002-Maj2008

          Maj2008-Nëntor 2013

       Teor 2006-2012

            Shtator 2011-Shtator 2012

         Shtator 2014-Shtator 2015

Roli ose pozicioni i punës
	 Mësuese në Shkollën 8-vjeçare ‘’Ramadan Idrizi’’,Belsh,Elbasan

 Psikologe në Shkollën speciale ‘’Zëra jete’’
Pedagoge me kohë të pjesshme në Departamentin e Shkencave Sociale,pranë FSHE,Universiteti i Elbasanit’’Aleksandër Xhuvani

Pedagoge me kohë të pjesshme në Departamentin Psikologjisë-Sociologjisë pranë FSHE ,Universiteti i Durrësit’’Aleksandër Moisiu’’

Pedagoge me kohë të pjesshme në Departamentin Psikologjisë-Sociologjisë pranë FSHE,Universiteti i Durrësit ‘’Aleksandër Moisiu’’

Pedagoge



	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Mësimdhënia:Lektore për modulet:Sociologji komunikimi,Sociologji e punës,Menaxhim konfliktesh,Institucionet e politikave sociale,Sherbime sociale per personat me aftesi ndryshe.

	Emri dhe adresa e punëdhënsit
	Rektori i Universitetit të Elbasanit  “Aleksandër Xhuvani” . Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al


	Lloji i binzesit ose sektori 
	Publik

	
	

	                                    Arsimi 2009-2013
                   2005-2007

                   1998-2002

                  1987-1991
                  1979-1987
	Doktoraturë,Fakulteti i Filozofisë,Departamenti i Filozofisë,Universiteti Jugperëndimor i  Bllagoevgradit,’’Neofit Rilski’’Bullgari.
Tema:Насилието над жените в Албания след 1990Г, (Dhuna ndaj grave në Shqipëri pas viteve 1990) mbrojtur më date 31.10.2013
Master Shkencor,Fakulteti i Filozofisë ,Departamenti i Sociologjisë,Universiteti i Sofjes’’Sveti Kliment Ohridski’’,Bullgari 
Tema:Разводът в Албания  ,mbrojtur më date 11.07.2007
Fakulteti i Shkencave të Edukimit ,në Universitetin’’Aleksandër Xhuvani’’në degen Cikli i Ulët ,diplomuar në 2012
Arsimi i mesëm ,Shkolla e mesme ‘’Kadri Abdihoxha’’Elbasan
Arsimi i detyruar 8-vjeçar,shkolla ‘’Qamil Guranjaku’’Elbasan

	
	

	
	

	Titulli i kualifikimit të arritur 
	Doktore Shkencash në Sociologji

	                                            
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	          Aftësitë personale dhe       kompetencat 
	Aftësi komunikuese e bashkëpunuese me individë ,grupe të ndryshme dhe komunitetin

	
	

	Gjuha e nënës
	Shqip

	
	

	                 Gjuhë të tjera
	Bullgarisht,Frengjisht,Anglisht

	Vetë vlerësimi
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Të shkruarit

	Bullgarisht
	
	Shumë mirë
	Shumë mirë
	Shumë mirë
	Shumë mirë

	Frëngjisht
	
	Mirë
	Mirë
	Mirë
	Mirë

	Anglisht
	
	Mirë
	Mirë
	Mirë
	Mirë

	
	(*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët

	1. Referime në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare;

3.Pjesëmarrje në projekte kombëtare dhe ndërkombëtare.
	1.’’University ,challenges of Albanian education between the two wworld wwars7 th International conference on ’’Perspectives on covid-19:Challenges,solutions,and opportunities’’Maj 2021
2.’’The evalution of social services for chiden with disabilities and their families’’,Konferenca Ndërkombëtare ’’Globalizimi dhe integrimi në edukimin bashkëkohor’’,zhvilluar 24-25 Qershor 2021
3.‘’The sociological view on conflict in secondary schools in the city of Elbasan’’4 th Multidisiplinary Conference “New perspective on education ,heritage and values’’Budapest,Hungary January 14 ,2019
4.‘’Children protection’’2and International Conference ‘’ Achievements and challenges of social ork profession in Albania’’Shkodër ,19-20 October 2018
5.”Gender based violence and its impact  factor on Albanian family’’3th International Conference  ‘’Education ,heritage and cultural studies’’ Erasmus University Rotterdam ,Holland ,May 15th  2018 

6‘’Taboos in the Albanian culture”2th International Conference “Education and Cultural Heritage”, Brussels, Belgium November 4,2017, 

7.‘’Probation services ,a social service in the criminal justice system and its challenges’’2th International Conference “Education and Cultural Heritage”, Brussels, Belgium November 4,2017
8.”Ndryshore mbi problematikat e sjelljes antisocial e delinkuente të rinjve në mjediset penintenciare në Shqiperi”2th International Conference, ‘’Shkencat ligjore dhe sfidat bashkekohore te sigurise “ Akademia e Sigurisë ,Tiranë Nëntor 2017 

9 ’’Gender –Based violence and its effects in the Social Integration of the Individual’’1th International Conference ‘’Achievements and Challenges of social work proffesion in Albania’’ Tiranë 25-27 October 2017

10’’Psychodynamic prototype through personality organization chart of educational leaders’’4th International Conference October 4,2017’ Bukuresht,Rumani 11.‘’Psychosocial behavioral patterns among deviant social-cultural backgrounds’’1th International Conference’’“Education and Cultural Heritage”, Brussels, Belgium June 10,2017

12.’’Risk factors for the involvement in criminal behaviours in adolescence’’12th International Konference Amsterdam,Holland 19-20 May ,2017

13’’E-reading and new media literacy’’International Conference ‘’Experience and challenges in the formation of students professional competences through practice in school’’,Elbasan 20-21 Dhjetor,2017

14.’’Gender based violence:a social issue of public impact’’,5th International Conference’’Runaway world,liquid modernity and reshaping of cultural identities,heritage,economy,tourism and media’’Oher,Makedonia,17-19 Janar,2017

15.’’The importance of information technology in contemporary education’’4th International Conference ‘’Terrorism,migrations,refugees-contemporary challanges on cultural identities ,heritage,economy,tourism and media’’Oher,Makedonia,17-19 Janar 2016

14.’’Domestic crime-A sociological analysis’’6th International Conference on Social Sciences,11-12 September ,2015



	
	16.Between tolerance and indifference’’,Konferencë Ndërkombëtare’’Edukimi për qytetari demokratike në shekullin e ri’’Elbasan,5-6 Dhjetor 2014

17.’’Dhuna ndaj grave me aftësi të kufizuara një problem shumëdimensional’’,Konferencë Ndërkombëtare’’Sfidat aktuale dhe e ardhmja për punën sociale dhe shërbimin psikologjik si profesione në tregun e punës në Shqipëri’’Elbasan,23 Dhjetor,2013
18.’’Roлятa на новите технологични в процеса на преподавание’’International conference ‘’Информационно-Kомуникационни Tехнологии,Медии и Образование’’6 Dhjetor 2011

19.’’Woman in Albanian society ,gender equality and women’s rights’’Национална Конференция’’40 Годишни Шуменски Университет 1971-1991’’Shumen,Bullgari

20.Deviant behaviour in adolescence and the television influence’’the 2nd International Scientific conference’’Development problems of childhood and adolescence in transitional societies’’2-3 December 2011,Durrёs
21.’’Правата на децата и ролята гражданското обучение в училище’’International Conference’’Иновационни практики в образованието’’2011,Bllagoevgrad,Bullgari

22.’’Насилието над жените’’International Conference ‘’Иновации в образованието’’ 2010,Shumen,Bullgari

23.’’Половото неравенство’’International Conference ‘’Сьвременното образование-Mисия и визии’’ Bllagoevgrad,Bullgari



	2.Publikim të artikujve shkencorë
 
	1”The Phenomenon of violence Against Women and girls in Albania
revista shkencore’’ Postmodernism problems ‘’2020 Volume  10,Number 2, ISSN 1314-3700. South University”Neofit Rilski”Blagoevgrad Bullgari

2.’’Psychodynamic prototype through personality organization chart of educational leaders’’revista shkencore’’Anthropological researches and studies ‘’Number 8,2018 Bukuresht,Rumani ISSN 2360-3445 

3.‘’Children protection’’2and International Conference ‘’ Achievements and challenges of social ork profession in Albania’’Shkodër ,19-20 October 2018,ISBN 978-9928-218-54-4
4.”Gender based violence and its impact  factor on Albanian family’’3th International Conference  ‘’Education ,heritage and cultural studies’’ Erasmus University Rotterdam ,Holland ,May 15th  2018,ISBN 978-9928-253-20-0
5‘’Taboos in the Albanian culture”2th International Conference “Education and Cultural Heritage”, Brussels, Belgium November 4,2017, ISSN 2304-473x
6.‘’Probation services ,a social service in the criminal justice system and its challenges’’2th International Conference “Education and Cultural Heritage”, Brussels, Belgium November 4,2017,ISSN 2304-473x
7.”Ndryshore mbi problematikat e sjelljes antisocial e delinkuente të rinjve në mjediset penintenciare në Shqiperi”2th International Conference, ‘’Shkencat ligjore dhe sfidat bashkekohore te sigurise “ Akademia e Sigurisë ,Tiranë Nëntor 2017 
ISBN 978-9928-210-06-7 ISSN 2413-1334
8.”Personality patterns as an ontological viewpoint of human authenticity”
revista shkencore’’ Postmodernism problems ‘’2017 Volume  7,Number 2, ISSN 1314-3700. South University”Neofit Rilski”Blagoevgrad Bullgari

9.’’Gender –Based violence and its effects in the Social Integration of the Individual’’1th International Conference ‘’Achievements and Challenges of social work proffesion in Albania’’ Tiranë 25-27 October 2017,ISBN 978-9928-4329-6-4

10‘’Psychosocial behavioral patterns among deviant social-cultural backgrounds’’1th International Conference’’“Education and Cultural Heritage”, Brussels, Belgium June 10,2017.ISSN 2304-473x

11’’Transition in Albanian family”revista shkencore’’Postmodernism problems’’2016 ,Volume  6,Number 2,ISSN 1314-3700. South University”Neofit Rilski”Blagoevgrad Bullgari

12’’Challenges of E-reading in mediatised society’’revista shkencore ‘’Postmodernism problems ,2015 Volume  5,Number 3, ISSN 1314-3700

 South University”Neofit Rilski”Blagoevgrad Bullgari 

13.’’E-reading and new media literacy’’International Conference ‘’Experience and challenges in the formation of students professional competences through practice in school’’,Elbasan 20-21 Dhjetor,2017
14.’’Gender based violence:a social issue of public impact’’,5th International Conference’’Runaway world,liquid modernity and reshaping of cultural identities,heritage,economy,tourism and media’’Oher,Makedonia,17-19 Janar,2017



	
	 15.’’The importance of information technology in contemporary education’’4th International Conference ‘’Terrorism,migrations,refugees-contemporary challanges on cultural identities ,heritage,economy,tourism and media’’Oher,Makedonia,17-19 Janar 2016,ISBN 978-608-65643
16.’’Albanian cultural Heritage and Requirements for the treatment of its values as per contemporary standarts’’ revista shkencore ‘’Postmodernism problems ‘’2015,Volume  5,Number 2, ISSN 1314-3700.South University”Neofit Rilski”Blagoevgrad Bullgari 
17.’’Domestic crime-A sociological Analysis ‘’ revista shkencore ‘’European Journal of social scienes education and research’’ September –December 2015,Volume 5, Nr.1 e indeksuar në indexed in RePEc & Ideas, Google Scholar, Index Copernicus, Crossref & DOI and PKP Bucharest, Romania ISSN 2411-9563,2312-8429

18.”The New Dimensions of religiosity”revista shkencore ‘’Postmodernism problems’’2014,Volume 4,Number 3 ISSN 1314-3700,South University”Neofit Rilski”Blagoevgrad Bullgari 

19.’’Crisis of Albanian Society’’botuar nё ‘’Digital culture and society’’2014,Университетско издтелство’’Неофит Рилски,Bllagoevgrad,Bullgari ISBN 978-954-680-938-4

20’’Family conflicts-stimulus for divorces’’revista shkencore ‘’Postmodernism problems’’2012 ,Volume  2,Number 3, ISSN 1314-3700 South University”Neofit Rilski”Blagoevgrad Bullgari 

21’’Relationship between,religion and politics’’botuar në’’ Годишник Наука-Oбразование-Изкуство’’,2012.Tom 6,чact 2, ISSN 1313-5236 Bllagoevgrad,Bullgari
22.’’Roлятa на новите технологични в процеса на преподавание’’International conference ‘’Информационно-Kомуникационни Tехнологии,Медии и Образование’’6 Dhjetor 2011,ISBN 978-954-680-784-7
23.’’Woman in Albanian society ,gender equality and women’s rights’’Национална Конференция’’40 Годишни Шуменски Университет 1971-1991’’Shumen,Bullgari

234.Deviant behaviour in adolescence and the television influence’’the 2nd International Scientific conference’’Development problems of childhood and adolescence in transitional societies’’2-3 December 2011,Durrёs ISBN 978-99927-685-9-4
25.’’Правата на децата и ролята гражданското обучение в училище’’International Conference’’Иновационни практики в образованието’’2011,Bllagoevgrad,Bullgari,ISBN 978-954-680-780-9
26.’’Насилието над жените’’International Conference ‘’Иновации в образованието’’ 2010,Shumen,Bullgari ISBN 978-954-400-298-5


	Pjesëmarrje në projekte kombëtare dhe ndërkombëtare

Aftësi sociale dhe kompetenca

Aftësi organizative dhe kompetenca
	27.’’Половото неравенство’’International Conference ‘’Сьвременното образование-Mисия и визии’’ Bllagoevgrad,Bullgari ,2010,ISBN 978-954-680-706-9
  Learning mobility of individuals,mobility between program and partner countries ,Erasmus+  Instituto Universitario de Lisboa,ISCTE, Lisbon,Portugali, 02-06 Dhjetor 2019
  Learning mobility of individuals,mobility between program and partner countries ,Erasmus+   Universita Degli Studi      Firence,Itali,     03-07 Qershor 2019
Learning mobility of individuals,mobility between program and partner countries ,Erasmus+ Programme KA 107,in the period 7May-11 May 2018

Learning mobility of individuals,mobility between program and partner countries ,Erasmus+ Programme KA 107,in the period 8May-12 May 2017

Kërkuese në Projektin Ndërkombëtar’’Value indicator of the yung generation in postmodern society’’.Janar 2012-Dhjetor 2012,number of the project A-12,Financing institution Ministry of education ,youth and science –Order 9(Bulgaria) 

Kërkuese në Projektin Ndërkombëtar ‘’Postmodern form of management and publicity’’Janar 2011-Dhjetor 2011,number of the project :A-16.Financing institution Ministry of education,youth and science-Order 9(Bulgaria)

Anetare Bordit shkencor ne Revisten Shkencore “Postmodernisms problems”,botim I Departamentit te Filozofise,South-West University "Neofit Rilski" ,Bullgari
Aftësi sociale dhe komunikuese me individë,grupe të ndryshme dhe komunitetin

Aftësi organizative të punës në grup dhe punës me projekte të fushës sociale për evidentimin dhe xgjidhjen e problemeve në aspektin social.

	Aftësi kompjuterike dhe kompetenca
	Zotërimi i programeve kompjuterike në shërbim të proçesit mësimor 

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	Leje drejtimi
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